cusioiie«prae- visitae omnes carceratos, nemine excepto,
senlcDt visilii- . . .

toribus dcicn- visitatonbus pracsenture, et in secreti^

iuioliifcènìde- detentos nunciare in scriplis; et postquam
umos in <e- fuerint examinati, finito examine, praesen-
c,e "'

tentur, et hoc sub poena praemissa decem

ducatorum prò qualibet vice contraven-

tionis.

in pi». 387

§ 17. Et insuper dicti ìudices carceratos

per alios non arrestent in carceribus, sed

si aliam causam habent contra carcera-

tum, significetur iudici, de cuius commis-

sione fuit carceratus, et ille in omnibus

procedat contra carceratum
;
praeter gu-

bernatorem, qui possit arrestare ex causa

delationis armorum.Item, si aliquis iudi-

cum commisisset mandatimi de capiendo

aliquem, antequam gubernator vel alius

exdictisiudicibus illud commiserit, nullus

alius iudex possit de ilio se impedire,

dummodo in libro aclorum constet de

commissione talis mandati , et sub ea-

dem die.

§ 18. Item, significationes factaepergu-

bernatorem vel alios iudices, data idonea

cautione, serventur per omnes per duos

menses; lapsis duobus mensibus, non ser-

ventur.

§19. Item, carceratus prò aliqua causa

per unum iudicem, eo relaxato, possit

per alios iudices prò nova causa carcerari,

sed non prò eadem, nisi de mandato no-

stro aut camerarii.

§ 20. Item, quod singulis hebdomadis

visitatores carcerum visitent omnes car-

ceres semel in hebdomada, vel saltem bis

in hebdomada duos carceres, nisi impe-

diti fuerint, et reluxandos relaxari faciant

statim ante recessum a visita.

§ 21. Ilem, id quod per commune visi-

tatorum votum deliberatum fuerit, semper

observetur et executioni mandetur, et

custos carcerum eis parere debeat, sub

poena decem ducatorum, ut praefertur

applicanda, non obslantibus tertii contra-

dictione vel inhibitione, nec contradicenti

et alleganti post praestita vota fore man-

dalum nostrum vel camerarii, nisi illud

exlribeat, credatur, sed omnino relaxatio

fiat.

§ 22. Ilem, quod, facto decreto de rela-

xando, custodes non retineanl carceratum

vigore alìcuius arresti , ni:i fuerit sub-

An. C. 15d8

Arresta dentur

per iudicem, de

cuius mandalo

est aliquis car-

cerata.

Significalionci

serventur per

duos menses.

Pro eadem cau-

sa uqus iudex

carcerai.

Visitano sin-

gulis hebdoma-
dis fiat.

Visltalorum

resoltitiones at-

lendunlur.

Relaxnndi ex

decreto visitai.

non jiossutit ar-

reitari.
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scriptum ad minus raanu duorum visita- I tur, cum inventario facto in prcesentia car-

torum. cerati et coram duobus teslibus, custodi

§ 23. Item, facta compostone, omnes
j
carcerum

,
qui teneatur restituere integre

CnmposMio- poenae consignentur pones depositarium ad mandalura iudicis, qui eura capi fecit
mira pecunia? ,. ., , , , ,

deponauiur. nostrum, distnbuendae 1 per mandatum

nostrum voi dicti camerarii.

§ 24. Item, quod custodes carcerum

Eieemosynae non possint aperire capsas eleemosvnarum
qiiomodo di*U i-

"

buaniur. pauperum carceratorum sine praesentia

alteri us ex procuratoribus diclorum pau-

perum , et illae pecuniae non dentur ma-

gi^lris domus carceris, sed dispensentur

inter illos, qui non habent rnodum vi-

vendi, per eumdem magistrum, cum inter-

venti! capitanei carcerum, et unius ex

procuratoribus pauperum.

§ 25. Item, capti ex cuiusvis mandato

c»|iii omncs ad non ducantur ad alium locum, nisi ad
cnrcerctn pillili- , .

.

. . .

cimi ducaiiiur. pubhcos carccres , ad quos visitatorcs

causa visitae accedere solent, aut ad ca-

strarci Sancii Angeli de speciali mandalo

nostro.

§ 26. Uabentes significaliones sive mo-
sigiiinc.it. con- ratorìas, a Camera Apostolica concessas

uoiTservcntur! propter paupertatem, et praestita cautione,

etiamsi sint obligati in forma Camerae, ad

inslantiam quarumvis personarum piiva-

tarum non molestentur auctoritate seu

mandato alicuius iudicis, sub poena arbi-

trio Camerae declaranda.

§ 27. Infirmi carcerati, si prò debito

civili detinentur, facta fide per duos medi-

cos de infirmitate gravi, ita quod sit peri-

culum vitae, praestita cautione de rede-

undo recuperata sanilate, relaxentur. Si

vero prò causa criminali , ex qua veniret

imponenda poena mortis, si iam sit con-

fessus vel convictus, vel prò aliis crimi-

Inflrml prò de

bilo carccr.il

quimilo rela-

laiidl.

21). Custodes carcerum non exigant

! nec sponle recipiant ab arrestantibus car-

ceratos, ultra quam exigatur a carcerato

prò relaxatione.

§ 30. Barisellus non exigal aliquid a

carceralis ratione expensarum, quas dicit

se ferisse prò exploratoriLus.

§ 31. Tnremes visilentur bis in anno
,

et facta visilatione, fiat verbum nobis vel

Pontifici prò tempore; et relaxandi ex man-

dato visitatorumsine mora per capitaneum

triremium relaxentur, sub poena amis-

sionis salarii.

§32. Carcerum custodes carceratos ad a-

lioscarceres sine iudicum, de quorum man-

dato detinentur, licenlia, transferre, nec a

carceralis aliquid exigere, dum, prò stipu-

landa aliqua obligatione per carceratos fa-

cienda, eos a carceribus extrahunt, vel a

compedibus liberant, non possint.

§ 33. Mareschalchi celerique executo-

res in causis civilibus et criminalibus Ca-

pitoni tabulam observent. Et prò quibus-

visexecutionibus, realibuset personalibus,

usque ad summam quinque ducatorum
,

carlenum unum; usque ad decerci, duos;

usque ad quinquaginta, quinque; etab inde

supra, quaecumquefueritsumma, ducatum
unum, et non ultra, exigant. In executori-

bus i vero poenae capitalis vel sanguinis,

ducatum unum. Incasibusvero, in quibus

eis quarta pars poenarum secundum sta-

tuta debetur , si ex gralia poenae mode-
rentur, etiam si post executionem gratiam

fieri contingat
,
quartam tantum eius re-

nibusminoribus, praestita cautione idonea,
}
cipiant, quod ex gralia solvitur. Barisellus

liberetur ut supra. Et si sit pauper, qui
j

vero in civilibus ~<jtiam illam observet. In

eam non reperiat, consignetur hospitalis i criminalibus autem, et extra Uibcm in ci-

guardiano, qui quamprimum convalescet I vilibus et criminalibus, id tantum capiat,

presentare teneatur.
\

quod per Cameram Apostolicam seu gu-

§ 28. Bona vel pecuniae
,
quae repe-

j
bcrnatorem fuerit ordinatum , ubi inter

riunturin posse carceratorum, consignen-
| { Legendum videtur cxecu iionit>us loco exc-

I Vel iolvendae addii Cheiub. (r. t.). j
culvriUus (r. t.).
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Bona reperla

pcnes carce-

rìitum cuslo-

dìenda.

Cuslodes quid

abanestanlibus

recipiant.

Barisellus nil

pelai prò ex-

ploraloiibus.

Triremes bis

in anno visi—

Undae.

Aliae custo-

dum obii/alio-

Excculonm
merief.

Ari. C. VòhS PALLUS

eum et partes dìssensio super hoc lbret.

Pro mandato de relaxando in curia gu-

bernaloris, in causis criminalibus, non ta-

rnen gravioribus, solvatur notario terlia

pars unius iulii; et prò sigillo, carlenus

unus.

§ 34. Carcerati qui non acceperunt co-

suum'cJiiiTnTi P'am P™cessuum non teneantur aliquid

solvila.-; prò carceribus solvere.

§ 35. Pro iniuriis verbalibus et aller-

.xemo prò ni.u- cationibus sine armis vel sanguine faclis,
ni< etc. carce- G '

relur - et in causis civilibus, non exeedentibus

summam quinque ducatorum, et in simi-

libus aliis rebus minimis , nemo carce-

ribus mancipetur.

§ 36. Pauperes, qui per sententiam ab-

PaupereE vci soiVuntur, et diviles, qui coiidemnali fue-
conuemnali non

r

7

.

«uiviini propi- rint
,
prò nota sententiae , nec prò iudi-

cum propinis nec quibusvis iuribus fì-

scalibus aliquid solvere teneantur.

§ 37. Carcerati in Ripa , in visitatone

ca cerai; Pip. Papilolii ; carcerati vero in Burg'O, in vi-
eiBursi ali! vi- r ' o >

sitand; sitatione Turris Xonae, praesententur. Et

visitationes camerario Ripae et iudici

Burgi per procuratores pauperum Capi-

toni et Turris Xonae intimentur.

Placet, et ita mandamus. A.

Sequilur deputatici executoris

praecedentis constitutionis.

Paulus Papa III, motu proprio etc.

Cum alias nos etc. *

§ 1 . Et prò praemissorum omnium et sin-

Exccuior con- gulorum observatione et executione com-

cuT'd'è'puumrl mittimus et mandamus episcopo Torcella-

qui prò tempo- nen? j Camei'ae Apostolicae clerico, et ad
re estc.iicerum ' r ...
pm'.ijuiis. praesens carcerum praefatae Urbis visita-

tori, et prò tempore earumdcrn carcerum

alteri clerico, per eamdem Cameram depu-

tando, ut decreta praedictaper quoscum-

que eiusdem Urbis iudices, notarios, exe-

1 Omiuitur residuum constitutionis, quia tota

est quae praccedit.
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cutores , carcerum custodes et alios, ad

quos pertinet , in omnibus et per omnia

inviolabiliter observari mandet et faciat

cum effectu , ac contravenientes et ino-

bedientes quoscumque
,
per censuras ec-

clesiaslicas et pecuniarias , ac privationis

seu suspensionis ab officio , necnon car-

ceris, et alias etiam personales, de quibus

ei videbitur, poenas, illas etiam aggra-

vando et reaggravando, mandata executiva

desuper decernendo, ac brachium saecu-

lare exercendo, quacumque appellatone

postposita, coerceal et compescat, poenas-

que praedictas exigat et imponat , ac

exigi et imponi faciat et mandet, tam ex

eius officio quam ad instantiam advocati

et procuratoris pauperum prò tempore

existentium , cum facultate citandi et in-

hibendi , aliaque faciendi et exequendi
,

quae in praemissis et circa praemissa

fuerint necessaria et opportuna.

§ 2. Praemissis, necnon constitutionibus clausure ii«-

et ordinationibus apostolicis
,

privilegiis
ro»aloriae '

quoque et indultis quomndolibet, etiam

vim contractus habentibus, et ex causa

quantnmcumque onerosa concessis et

confirmatis, quorum tenores prò expressis

haberi volumus, perinde ac si de verbo

ad verbum de illis individua mentio facta

esset, quibus specialiter et expresse de-

rogamus, quatenus praemissis decretis et

ordinationibus obstent, ceterisque in con-

trarium facientibus, non obstantibus qui-

buscumque.

Placet, motu proprio. D i

Videat reverendiss. card, camerarius. A.

Approbatae fuerunt a camerario, et ap- Approbatio ca-

probatae in Camera die iv iulii mdxlviii, merarii 8i c»-

ponlihcalus SS. 1). :\. Pauli, divina pro-

videntia Papae III, anno decimoquarto.

Appr. die 4- iulii, ponlif. anno xiv.

\ Cherub. //., scilicct Alexander. Diplomalibus

enim h unisce spedii Sminimi Ponlifex nomen quod

ijìsi crai unte pnnli/katum ascribil marni propria

ait Ripoll (r. t.).
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LXIII.

Indxdta mercatorum utrivsqite Ripae Ur-

bis, circa prioritutori et potioritatem

suorum creditorum ripalium., et circa

dilationes et moratorias enrmn debito-

ribns non conccdcndas '

Paulus Papa III, motu proprio etc.

Cum,postquamperfel.recor.Innocentium

!""«> i'"mi- octavum , Leonem decimum , Clementem
lic.'s tlcdcnint

. .

tnusiuuii(Mi.,in septimum, Romanos Ponlilices prsedeces-

liel'noiiiH.'s'ri-
sores nostros, ac nos ctiam publicam uti-

ptiihus jibiio- jitatem prae oculis habcnles , mercatore*
xu's unii con- 1

"-ai. in Ripa et Ripetta l'ibis commercia exer-

cenles promtiores ad vinum ,
frumentuni

et alias merces, prò usu et commodo in-

colarum et curialium Urbis necessarias ,

per mare et terram ad eamdem Urbem

adducendas, et convelli faciendas rendere

studentes,eis, inter alia privilegia, indul-

tum ac conecssum fuil ne, sub praelexlu

moratoriarum, salinariarum, cessionis bo-

norum, dilationis quinquennalis aut qua-

rumvis commissionum, edam a nobis de-

super diversis Romanae Curiae iudicibus

extortarum per debilores ipsorum, occa-

sione huiusmodi commerciorum vendito-

rum, crediti sui et pretii inde prove-

nientis exaclio retardaretur, seu quomo-

dolibet impediretur , expre-seque came-

rario Ripac et Ripeltae praefatae prò tem-

pore mandatimi ut, moratoriis et aliis

praemissis non obstantibus, debitores sic

morosos ad salisfaciendum et solvendum

praefatis mercatoribus convellerei, alia-

que faceret, et prout in diversis desuper

signalis motibuspropriis, quorum tenores

et compendia veriora prò piene express!.

Ine haberi volumus, latius conlinetur.

§ 1. Accepimus nuper nonnullos cavil-

losiores debitores, quod una via reperitur

1 luri^diclionem iudicum Ripa rum habrs hìc

sup.in conslilulioue vii, Cura iwbix
,
pag. Ii)/| hu-

ias tomi; et Clem. VII consiit. iv, Aupcr, ibidem,

pag. bS.

BIXLARIUM ROMAN CM

prohibitum , alia extorquere satagentes ,
Q^™ P".«-

r ' 1
# . legi.li Une in-

clericos seu alios magis privilegiatos exi- duh.m eis non
* j n„ „* obesse itraeten-

stentes , contra se praemissa indulta et
debanl

_'

privilegia locum non habere praetendentes,

beneficium decretalis Pervoiit , seu de-

cretalis Odoardus impetrasse quotidie ,

praelextuque commissionum a nobis de-

super exortarum, ac admissionum sibiil-

larum vigore concessarum, per diversorum

Romanae Curiae iudicum sententias, qua?

etiaminremlransivisseiudicatamdicuntur,

et beneficia praefata, defraudasse eosdem

mercatores
,
quo fit ut alibi etiam quam

coram dicto camerario, ordinario eorum

iudicc , propler fraudes has exeogitatas,

ad diversa tribunalia huiusmodi, contra

formarci diclae Ripae constitutionum, prò

credilo suo litigare coguntur. Necnon quod,

elsi laudabili haclenus et inveterata con-

suetudine forieiusdem Ripae introductum

fuil quod mercatoribus eisdem, qui mer-

cimonia praedicta , ut plurimum pretio

minime praesenti interveniente , sed ad

diem solvendo vendentes, notariosque prae-

sto non habentes , seu alias, prò maiori

ipsorum commodo, merces sic venditas a-

liter describi curare , etsi in eorum et

proxenetarum ripalium libris conscripli

non sunt, scriptura et adnotatio, ad pro-

band uni et consequendum creditum eo-

rum
,

in iudicio et extra suffìciant ; ni-

hilominus a certo tempore ci ra, ob fre-

quenles debitorum decoctiones, ortis li-

ti bus et quaeslionibus inter dictos mer-

catores ac alios eorumdem debitorum de-

coctorum creditores, instrumenta publica,

etiam in ampliori forma Camerae Aposto-

licae, habentes, super discussione ac prio-

ritate in bonis debitorum, corani variis iu-

dicibus, aclversus consuetudinem huius-

modi, in dubium revocant, in grave ipso-

rum mercatorum praeiudicium, qui tem-

pus
,
quod in exercenda mercatura con-

sumpturi essent , in eorum creditis recu-

perandis conterere cogantur , ac Urbis
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Hìr ideo Pont,

inriultum hoc

Tiilidat eonlra

quoscum^ue.

Mereatorum

ripaliiim Ilbrif,

incelo M'ir, prn-

jeneUrum, cre-

di lubet.

Ipsiqne in re-

bns eorum ex-

taniibus prae-

ferantur opini-

bus;

PAIJLTJS

maximum incommodum
, cuius uberlas

propterea non parum minuitur.

§ 2. Nos, quibus indemnitas dictorum

mercatorum, ac almae Urbis noslrae com-

modum non minori curae nunc sunt quam
alias fuerint, inconvenientibus huiusmodi

occurrere volentes, praesentium vigore
,

quas vim perpetuae constitutionis habere

decerniraus, motu proprio ad praedictos

beneficia praefala extendentes , omnes et

singulas commissiones
, etiam expressam

menlionem de rebus ripalibus continentes,

et a nobis, illarum vigore, seu alias quo-

modolibet, inhibitiones, significationes, de-

creta et admissiones ad beneficia praefata

quibusvis dictorum mercatorum, occasione

rerum ripalium, debitoribus etiam dictis,

quantumeumque privilegiatis, per quos-

cumqueiudices in posterum concedenda

et emananda, eisdem debitoribus nullate-

nus, ad effugiendum veldifferendum solu-

tionem debiti occasione praefati sic con-

tracti suflragari debere decernimus.

§ 3. Et insuper eisdem mercatoribus

,

ut ad probandum piene, in iudicio et ex-

tra
,

qualitatem et quantitatem mercium

praedictarum ab eis venditarum prò tem-

pore, adnotatio et descriplio de illis in

ipsorum ac proxenetarum praemissorum

libris, in iudicio et extra, piene probent,

ac fidem indubiam faciant, executionem-

que habeant, perinde ac si esset obligatio

in forma Camerae Apostolicae , et alias

exeqnatur iudex, prout in curia Ripae et

Ripettae executioni mandantur.

§ 4. Decernentes insuper quod si mer-

cator, utsupra, ripalisreperiat aliquando

vel in aliquo loco bona quae sua esse

praelendat, illa ad se pertinere et sua esse

intelligatur piene et suflìcienter pro-

basse, si per testes docuerit aut per pro-

xenetam, medio iuramento eiusdem pro-

xenetae, et alium idoneum testem , aut

alias legitime probaveril, iuxta consuetu-

dinem dictae Ripae et Ripettae. Et sic ob-
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servari volumus et mandamus , contra

quoscumque iuxta praefatam consuetudi-

nem; mercatoresque praefatos in mercibus

sic venditis penes debitores existentibus,

etiam a quibusvis detentis, quibuscumque

aliis creditoribus, etiam expressam et an-

teriorem hypothecam, instrumenta publica

in ampliori forma Camerae Apostolicae

confecta et stipulata, creditum suum pro-

banlia, habentibus, etiam clericis, S. R. E.

cardinalibus et aliis quibusvis, cuiuscum-

que gradus vel condilionis existant, prae-

ferri.

§ 5. In aliis vero quibuscumque debi- i„ auis re™

torum bonis, cum ceteris creditoribus
J

1^*" 1

^
11^"

hvpothecam expressam seu tacitam ha- cuna >u
.

c "m ob-

** l l
4

li^alioninutf ca-

bentibusconcurrere, occasione debitorum mrr»ii!iu?.

propter inerces ripales venditas dumtaxat

contentarum 1
; ac a duabus sententiis con-

formibus, per camerarium ac praesiden-

tem prò tempore dictae Ripae et Ripettae

latis, nullatenus appellari vel prove-cari,

etiam ad nos et Sedem Apostolicam, quae

effectum rei iudicatae habere debere vo-

lumus; et sic per quoscumque iudices,